
o s- ±- i-r : 

1) Návrhy VŠR .ťJV ČSM k aktuálním problémům s.tudia na VŠ? 
2) Plán práce Vysokoškolské rady ÚV ČSM 1964-65. 
3) Usnesení z lozasedáni Vysokoškolské rady ťv ČSM pro funkční 
. období 1964-65» 

4i Dopis ÚV KSČ, 
5) Seznam členů VŠÍ? ÚV ČSM pro funkční obdobi 1964-65« 
6). Vedení Vysokoškolské rady ÚV ČSM, 
7) Informace pro členy a aktivisty VŠR ÚV. ČSM ó podmínkách při' 

pracovních cestách, cestách na zaseŕání VSR, prac»skupin ap* 
8) Blíží se 25.výročí 17,listopadu 
9) Fotografická soutěž k 25.-»výročí 17-listopadu 

10) Nové adresy Vysoko"kólských výborů ČSM 
11) Redakčním radám universitních a fakultních časopisů,, 



^ X ^ ľ L ^ g J ^ . P ^ O B l á ^ l . S NA .VYSOKÝCH, 
ŽKOL^CH / projednáno na zasedání Vysokoškolské rady v červnu 1964/ 
D : -
Studium jazyků na 'vysokých školách : 

Vysokoškolská rada navrhuje, aby na vysokých školách na 'fylolo-
gických, univc-rstivnícb i technických- fakultách byla provedena 
úprava ve studiu cizích jazyků. 

R u y t i n a : 
Začlenit do učebního plánu fakult v rozsahu 2.hod o týdně po dobu 
1 r oleu ( zpravidla' v I.ročníku) jako povinnou. Náplň zaměřit 
.podle studijního oboru na-odbornou literaturu překlady a pod. 
Studium zakončit zkouškou« 
Podle zápisu studentů zřídit zájmové kroužky ruštiny na základě 
dobrovolnosti. Výuku v kroužcících zajistit materiálně jako po-
vinnou- část. Učitelům započítávat tuto činnost do pedagogického 
úvazku. 
Západní Jazyky : němči ha, angličtina, francouzština,, španělština : 
Ma základě volitelnosti povinná výuka 1 jazyka v rozsahu 2.hod. 
týdně po dobu 1 roku s odborným zaměřením, zkončená zkouškou. 
Zařazení do.ročníku řešit podle podmínek fakult, individuálně. 
Podle zájmu studentů organizovat ( ČSM, nebo jako doporučená 
předměty) další jazykové kroužky odborně a materiálno zabezpeče-
né jako povinná výuka. Studentům umožnit zkoušku i z' dalších 
jazyků podle zájmů. 
Obecně ; 
Zkvalitnit.výuku cizích jazyků na Vo na potřebné odborné 
a technické úrovni, vybavit katedry jazyků potřebnými technickými 
pomůckami ( magnetofon, boxy a pod.), aby výuka dosáhla běžné 
úrovně ostatních zemí. 

8916 - 1 « 



2) Výuka tS lesné výchovy : 

Snažit se, aby každý student pestoval telesnou výchovu jako zálibu 
a na základě pocitu vlastní potřeby.. Orgány ČSM na fakultách a 
Vysokých školách musí věnovat větší pozornost rozvoji nenáročných 
forem tělesné výchovy a sportů v prostorách fakult a škol. 

Navrhujeme tuto úpravu výuky : 
První dva ročníky povinná výuka zajišťovaná jako dosud. Další 
2 - 3 roky řešit TV_jako fakultativní nepovinnou zajišťovanou 
jako dosud povinná TV s dalším rozvoje TJ Slavia { materiální 
a finanční vybavení),. 

Vojenská příprava ; 
Značné potíže vyvolává nástup základní vojenské služby po ukončení 
vojenské přípravy na katedře a vysoké školy. Vzhledem k zařazení 
různých praxí po vysoké škole a 1 roční vojenské služby vznikají 
problémy v zaměstnání, sociální potíže u mnohých studentů, též 
snížení odbornosti, Vojenská katedra se absolvuje' na základě dobro-
volnosti. * . • 
Navrhujeme : ponechat rozsah vojenské přípravy nezměněný tj. 600 
hodin pro celou výuku. Doplnit vojenské soustředění o 1 další 
v prádvninověm období. Vojenskou službu po ukončení Vysoké školy 
zrkátit minimálně na 6 měsíců. Eventuální časovou ztrátu život, 
ve vojenském prostředí nahradit častějšími vojenskými cvičeními. 

Praxe po zakončení vysoké školy : 

V některých resortech dochází k prodlužování nástupní praxe 
absolventů vysokých '"kol, zařazování na pracoviště- již neodpovídají 
odbornému zaměření absolventa a dochází ke snižování nástupních 
platů, prodlužován platový postup atd.,.přičemž je odborná praxe 
stále rozšiřována a zkvalitňována na VŠ. 
Navrhujeme : 
1) Nástupní praxi vymezit na obory, kde je skutečně nutná-; 

Její délka by měla.být maximělně 3 měsíce ve výjimečných 
pří pade ch 6.mě sí ců. 

- 2 ~ 
8917. * 



2) ff.to praxe nesmí být prodlužován:, ža "účelem šetření mzdových 
fondu.«- * . : 

V roce 1952/1953/ byla proverená reforma akademických titulů 
absolventů VS, jejich podstatou bylo zrušení , tzv... doktorátů 
a jejich nahrazení t.zv. titulem " promovaný . . ..........", 
"již se měl uvádět za jménem a neměl se zkracovat* Absolventům 
technických fakult byl ponechám titul inženýr jako pracovní 
titul -za jménem., S tímto usnesením měla být seznámena široká 
veřejnost, aby nedocházelo k nejsanostem a snižování společen-
ského postavení odborníků s novým označením. 
Hodnotímts-li s odstupem 11 ti let tuto reformu a její odezvu 
v praxi nutně', docházíme k závěrů,: že byla samoúčelná a její 
uplatňování má za následek mnoho negativních.jevů.Tyto jevy 
byly zjištěny i v ostatních socialistických zemích, zde ovšem 
v průběhu'posledních let byla reforma kriticky přehodnocena 
a došlo v-podstatě k návratu k tradičním.á ve světě uznávaným 
titulům vysokoškolských absolventů . ( 'NDR, Polsko, Mackrsko, 
RĽR, BĽR ) „ U :nás se projevují především tyto-nedostatky. 

1) Nová označení - " promovaný .......... 11 jsou netradiční, 71 X -• 
ve světě i nás neobvyklá, na mnoze se "příčí i duchu českého 
a slovenského jazyka, je jich délka znemožňuje používání. 
2) Označení se nevžila, široká veřejnost nebyla seznámena s 

usnesením a nepochopila, že mezi " doktory " a "promovanými. 
" nejsou rozdíly v kvalitě a rozsahu vzdělání. Toto 

vede k nedodržování nových označ e ní jak ve. styku-.vnitřním, 
tak i zahraničním a. dopouští se toho i Ministerstvo'školství 
a kultury, Československá'ákademie věd a různé další orgány 
a zaměstnavatelé. . 

3) Vznikají značné potíže v některých oborech-., především v lé-
kařství a veterinárním lékařství, kde je jak u. nás., ták v 
převážné většině zemí světa vyžaduje veřejnost doktora a pou-
ze pod tímto označením rozumí vysokoškolsky vzdělaného odbor-
níka . 

- 3 -

8918 



Tyto psychologické vlivy hrají podstatnou úlohu při styku 
těchto odborníků s veřejností. Toto je důležité především 
proto, že v těchto oborech je množství pomocného personálu 
na razné úrovni vzdělání a s různým pracovním označeniu, 
která znemožňuje záměnu a mate veřejnost. Pdoboné problémy 
vznikají též u absolventů některých oborů přírodních věd 
naa universitách ve srovnání s absolvováním téhož oboru z ufV 
VŠT. Na příklad absolvent oboru chemie na přírodovědecké 
fakultě je promovaný chemik, absolvent stejného boru VŠCHT, 
VŠT je inženýr chemie. Vzhledem k našim tradicím dochází-
ke snižování společenského postavení promovaného chemika. 

4) ¡®r2né orgány včetně ČSAV uhrazují nynější označení absolventů 
a vznikají tak nesmyslné zkratky, jež nelze' rozeznat od 
označení umělých mot, bojových chemických látek (PL, PVL, 
PCH, PF, PP atd.) 

5) V mezinárodních publikacích (UNESCO) jsou jmenovány tituly 
absolventů 

vS jiné, než se udělují. Zahraničním studentům 
vydává diplomy Universita-17.listopadu,- ačkoli studenti 
chtějí mít diplomy fakult, zejména těch, jež mají určitý 
světový ohlas. Mimo to tyto tituly jsou opět odlišné od 
našich, nehledě k možnosti nostrifikace. 

Vysokoškolská rada na. základě žádosti.a připomínek .fakultní ch 
a' vysokoškolských vjíborů a organizací, průzkumem projednala 
tyto problémy a žádá MŠK ( ustavené komisi) projednat tyto 
oprávněné požadavky na změnu označení absolventů VŠ. 

X X X X X 

P_l_á_n £_£_á_c_e Y_^„s^0Mk_0_š_k_0_l_ s_k_ě_ r_a__d_y -- ÍV ČSM 
h 9 6 4 - 1 9 6 5 

I. zasedání - L í š n o - 3 dny' 

8919 
- 4 -



II.zasedání - ř í j e n - 2 dny 

1. Příprava a zabezpečení oslav 25.výročí 17*listopadu 
2., Příprava VIII. kongresu MSS v Sofii». 
3.- Návrh novdfto* vysokoškolského zákona.. 
4- Koncepce a činnost vysokoškolských klubů. 

Mimořádné zasedání - po plénu ÚV ČSM : Projednání výsledků pléna 
1.11.1964 ÚV ČSM k vysokým školám a zajištění jeho 

výsledků 

III. zasedání. i s t o p a d - 21.11.1964 

Slavnostní zasedání plena Vysokoškolské rady ÚV ČSM - SÚV ČSM, 
KVK, zástupců svazů a sekretariátu-Mezinárodního svazu studentstva 
u příležitosti 25.výročí 17»listopadu. 

IV. zasedání - ú n o r - b ř e z e n - 2 dny 

1. Otázky rozmisťování a problémy zařazení a života absolventů 
2. Veřejně prospěšná činnost studentů 
3. Zahraniční práxe a turistika studenta 

V. zasedání - k v ě t e n - č e r v e n - 2 dny 

1.. Plnění usnesení VI.plena ÚV ČSM 
2. Kulturně společenský život studentů ( na zákl.adě průzkumu. ) 
3* Příprava celostátní konference a funkcionářů fakultních výborů 

X x X X X 

8920 
- 5' -



U S N E S E N Í Z I, Z A S E D Á N í V Y S O K O Š K O L S K Í 
R* 'A D' Y Ú V d. S M P R O' F U N K Č N Í O B D O B Í - 1964- 65 

Ve dnech 31«8. - 2-9.1964 se sešla v Líšni u Benešova , 
Vysokoškolská rada tív ČSM spolu s Vysokoškolskou radnú SÚV ČSM, 
předsedy KVK a zástupci Vysokoškolských výboru .ČSM«. Jednání se-
zúčastnili jako hosté s. Klíma, pracovník DV KSÔ.,t prof. Kvasil; 
náměstek.ministra školství, prof. Ondra, vedoucí odboru vysokých 
škol MŠKj soudruzi .Hájek a Buriánek z MŠK, s.,Povolný a s. Císař 
z Vysokoškolského- výboru KSČ Praha. 

Na svém jednání diskutovala Vysokoškolská rada o návrhu 
referátu připravovaném na plénum ÚV ČSM o vysokých školách, 
or nových perspektivách studia na vysokých školáqsh, p přímém řízení 
ČSM stranou, o práci ČSM na vyôokých školách a souhlasí 'S'rozsahem 
otázek, předkládaných ̂  na plénu ÚV GSM. Námety z diskuse budou 
využity jednotlivými pracovními•skupinami a budou podkladem 
v práci VŠR a jejich pracovních skupin» 

Bylo schváleno vedení Vysokoškolské rady úl ČSM 
a rozdělení' clenu Vysokoškolské rady do šesti -pracovních sKupin. 
Toto rozdělení bude ještě zpřesněno,. .doplněno. 

Byl schválen plán. práce Vysokoškolské rady ÚV ČSM na školní 
rok 1964/65. Byl schválen dopis ÚV KSČ. 

X X X X 

_.?..§_ 

Ústřední výbor KSČ 
P r a h a 1 - Nové Město 

Ve dnech 31*8. - 2„9.1964 v Líšně u Benešova se sešla na 
své prvé zasedání Vysokoškolská rada ÚV ČSM, na kterém jsme se 
zamýšleli nad naší prací v nastávajícím funkčním období, 

"' - - 6 

8921. 



Tohoto zasedání se zúčastnila té?; Vysokoškolská rada Slovenské-
ho ústředního výboru, předsedové krajských vysokoškolských komi-
sí a zástupci vysokoškolských výborů. 

Flnš jsme si vědomi důležitosti úkolů, které nás čekají 
v tomto a budoucím" roce-.' Především je to v říjnu plénum ÚV ČSM 
k vysolím školám, .25..výročí 17.listopadu a v příštím roce 20, 
výročí osvobození naší vlasti sovětskou armádou. Víme, že v nej-
bližším období se bude otázkami školství zabývat plénum ÚV KSČ.' 
Proto.chceme věnovat velkou pozornost přípravě našeho pléna, 
na kterém základními otázkami budou problémy ideově výchovné 
práce na vysokých -školách, podíl svazáků na řešení studijních v 
a materiálních otázek a řízení organizací ČSM. Tyto pkoly jsou 
už delší čas v popředí zájmu a-pozornost našich vysokoškolských 
organizací, proto se denníváme, že bude třebq přednostně k těmto 
otázkám zaujmout ná plénu ÚV ČSM zásadní stanovisko. 

- V 

Vysokoškolská rada -ÚV ČSM a SÚV ČSM spolu s krajskými 
vysokoškolskými komisemi a Vysokoškolskými výbory vynaloží maxi-
mální úsilí, aby závěry pléna ÚV KSČ ke školám a pléna ÚV ČSM 
k vysokým školám pronikly do práce všech našich vysokoškolských 
organizací ČSM. 

( — 

Vysokoškolská rada ÚV ČSM 
Vysokoškolská rada SÚV ČSM 
Předsedové krajských vysokoškolských komisí 
Zástupci Vysokoškolských výborů 

•\r v V V A A A .A. 

8922 - 7 -



S S š 
období 1964/65 

1. Bárta Petr . 

• 2. Bartoš Aleš" 
\ 

3. Bartůněk Petr 

4. Boroška Jaň 

.5. Burgart Jiří 
6. Doušek Miroslav 
7* Dr.'''ková.Marie 
8i Harenčár Robert 
9. Havíř Jan 

10. Chrnelík Miroslav 
11, Fagoš Promysl 

12* Kacány Vladislav 

13» Kobylka Václav 

14* Kolář Dušan 

15. ICrůžela Josef 

16. Kurjatko Stanislav 

17. Macháček Dušan 

18. Máhr Tibor 

19. Melčák Miloš 

20. Mičákova Helena " 

21» Novotný Oskar 

22. Ondrouch Josef 

Institut osvěty a novinářství -
Celetná č. 20 Praha 1 
Vysoká škola ekonomická - nám. 
G. Klimenta č. 4 Praha 3 
Fakulta lékařská K u - Kateřinská 32 
Praha 2 
Vysoká škola báňská -Švermova č.3 
Košice 
Vysoká škola chemicko-tech. 
.Zikova ul.č.13 Praha 6 
FÁMU - Smetanovo nábřeží - Praha 1 
Lékařská fakulta -Leninova ul.Olomouc 
Slovenský ÚV ČSM Pražská 9,Bratislava 
Vysoká škola báňská - tř.Čs.legií 9 
Ostrava 1 
MSS - Vocelova č. 3 Praha 1 
Vysoká škola zemědělská - Zemědělská 1 
Brno - veterinární fakulta -asistent 
Filosofická fakulta UJEP -C-ondova 2 
Brati slava 
Strojní fakulta KU - Karlovo nám.č.13 
Praha 2 
Vysoká škola 'strojní a textilní 
Iíálkova 6 - Liberec 
Vysoká . škola zemědělská -Zemědělská 1 
Brno 
Vysoká škola lesnická a dřevařská 
Gottv/aldova ul. Zvolen 
Vedoucí odd. stud. mládeže ÚV ČSM 
Gorkého nám. č. 24 
Stavební fakulta -Gotwaldovo nám. 2 
Bratislava 
Čtvrt Julia Fučíka 14/3630 
Gottwaldov I 
Pracovnice mezinár. odd. ÚV ČSM 
Gorkého nám.č.24 -Praha 
Vysokoškolský výbor ČSM - Malinov-
ského č. 30 - Bratislava 
Vysokoškolský výbor ČSM -Všehrdova 2 
Praha 

8729 - 8 -



23 .Pecháčková Jitka 

24. Planý Štefan . 
i 

^ t 

25- P o do b ská Jaroslava 
1» 

26. Ryška Josef 

27. Sedláček Jan 

28. Sládeěek Svatopluk 

29. Sobíšková Vítězslava 

30. Šarša Vladimír 

31. Škvařilová Slávka 

32. Štrupl Václav 

33. Švestková Jitka 

34. Tondl Vítězslav 

35. Trnčák Stanislav 

36» Urbanová Kvetuse 

37. Válek Vlastimil 

38. Války Josef 

39. Vincúr Pavel 

40. Vítečková Jana 

41. Vokrouhlický Zbyněk V i 42. Zeman František 
43. Zeman Petr 

44. Dočkal Miloslav 

8730 

Lékařská fakulta KU -Karlovarská 48-
Plzen 
Vysoká :'kola polnohošpodaráká -
Nitra ' 
Filosofická fakulta' KU -
Náměstí Iírasnoarmě jců -Praha 
y s oká šlcola zemědělská - Zátková 15 
e ská. Budějovice 

Stavební fakulta ČVUT / Praha6 
Zikova 4 
Stavební fakulta „VUT - Barvičova 85 
Brno 
Pedagogický institut -nám.P.Jilemnic-
kého 10 - Hradec. Králové 
Elektrotechnická fakulta -Karlovo 
nám.ě.13 - Praha 2 
tajemnice ÚV ČSM- - C-orkého nám.24 
Praha 1 
Pedagogický institut -Rudé Armády 668 
Brandýs n. Labem 
Pedagogický institut -Rudé Armády 668 
Brandýs 11. Labem 
Odd. studující mládeže ÚV ČSM 
.Gorkého námč.24 - Praha 1 
Lékařská fakulta UPJŠ - Škrobárova 57 ' 
Košice 
Vysoká škola strojní a elektro ČVUT 
Nejedlého sady 14 •- Plzeň 
Filosofická fakulta UJEP -.Grohova 7-
Brno 
Vysoká škola dopravní - Žilina 
Vysoká škola ekoftomické - Odbojárov 12 
Bratislava • 
Odd. kultury a propagandy ÚV ČSM 
Gorkého námč .24 - Praha 1 
Předseda MSS -Vocelová 3-Praha 1 
Vysoká škola strojní ČVUT - Pardubice 
Filosofická fakulta UK Gondova 2 
Bratislava ' 
Vysokoškolský výbor - Malinovského nám.3 
B r n o 

- 9 -



V E D E N t V Y S O K O 'Š ICOL S "IC É R A D Y 

Predseda VŠE ; Š k v a r i 1 o v á Slávka - tajemnice ÚV. ČSM 
Mí st opřed se da VŠR: V o k r o u h 1 i c k ý Zbyněk - president MS3 

Členové f • « 

B a r t 0 š Aleš - vedoucí skupiny mezinárodních otázek . 
C"h' m e 1 í k Mir„. - vedoucí skupiny sportu 
J a g 0 v S Přemysl - vedoucí skupiny studia SVČ 
M e 1 v C á k Miloš - vedoucí skupiny materielního zabezpečení 
M a c h s a č e k Dušan B - vedoucí oddělení studující mládeže 
0 n d r 0 u c h Josef ~ předseda VŠV Praha 
T o n d 1 Vítězslav - vedoucí skupiny pro práci se zahraničními 

studenty 
V á 1 e k Vlastimil - vedoucí skupiny ideově výchovné práce 
D o v C k a 1 Miloslav r- předseda VŠV Brno 
N o V 0 t n ý Oskar - předseda VŠV Bratislava 

X X X X 
I N F O R M A C E P R O Ö L E N Y A A K T I V I S T Y 
V Y S O K O Š K O L S K Ú R A D Y . Ú V " Č S M 
o podmínkách při pracovních cestách, cestách na zasedání VŠR, 
pracovních skupin a p. 

Při jmenovaných cestách je do vzdálenosti 100 km mošno použít použe 
osobní vlak rad 100 km rýchlik-2,-třídy. Prvou třídu-až nad 200 km. 
Autobusem na každou vzdálenost. Letadlo je možné využit.na všech 
spojích vyjma vyloženě krátkých ( napr. K.Vary.- Praha, Bratislava -
Brno ap.) 

8923 -10.-



Lůžk? je mošno použít jen tehdy, je-li vetší část cesty v noci. 
Nochleh se proplácí podle dokladu. Jízdné musí být dološc-no ' 
jízdenkou. Čestné prohlášení nepřipouští. Chce-li n^kdo použít 
vlastního vozidla, musí tuto kolnoot předem dohodout s ÚV ČSM. 
Výše diet je omezena, počtem hodin trvání služební cesty. Od 
6 do 10. hod. je to 5 Kčs, od. 10 do 14 hodin - 3 Kčs, od 14 hodin 
výše 14 Kčs a za celý den 20,-Kčs, pokud není zajištěno hromadné 
stravování - to znamená nejméně dvě lil vní jí dl:, z:, den. 

Pokud je někdo vyslán na dolegační lístek ÚV ČSM může mu 
býti předem poskytnuta záloha na cestu ( v předpokládané výši 
výdaju) , kterou vyúčtuje po skončení této cesty. 

* 

X ji. X X X _ 

B' L f Ž t G E 25. V Ý R 0 Č í 17*L I S T 0.P A D U 

V letošním roce vzpomene pokrokové li-ľatvo při 25»výročí 
17»listopadu na události z čoby fašistické okupace Československa, 
které připomínají nejen uzrvření česk'ch vysokých škol a krutou 
persekuci českých studentů nacistickými okupanty, ale také to, . 
že tato událost vyvdala v celém svště. mezinárodní linutí' studentské 
solidarity. Toto hnutí se hrdě hlásí k pokrokovému odkazu 
17.listopadu: bojovat po boku pracujícího lidu proti fašismu, 
proti útlaku' svobody, kultury a vzdělanosti. Již při druhém výročí, 
byl 17.listopad prohlášen za Mezinárodní den studentstva, který 
se-tak stal dnem protifašistické bojové solidarity mládeže, dnem, 
který symbolizuje.společné úsilí studentů celého světa v boji 
za lidské štěstí, pokrok a mír. 

V naší ropfeblice bude 25.»výročí 17.listopadu vzpomenuto 
jako významná politická událost» Proto naď výročím převzal zášti-
tu president Československé ropubliky s. Antonín Novotný. 
Hlavním organisátorem výročí' je Universita Karlova, spolu s ÚV 
ČSM, Svazem-protifašistických bojovníků a- Mezinárodním svazem 
.studentstva. Předsedou přípravného výboru je rektor University 
Karlovy pro: . dr. J roslav Procházko. „ 

3924 
/ / 
- 11 -



V Praze bude v předvečer 17«listopadu ve sportovní h le 
PKOJTľ velké m ni f e stač ní s hr orné.ž duní pražské mládeže a pracují-
cích, na kterém promluví představitel strany a vlády a předse-
da Mezinárodního svazu 'studentstva. -Podobné shromáždění se 
us.ořádají také ve všech vysoko:'košikých mostech naší republiky... 

17.listopadu v pražském Karolinu bude slavnostní akademic-
ké zasedání, kterého se zúčastní nástupci vysok.'ch Škol v 
Československu zástupci našich i z'lir.n icních student . Meẑ .. 
přítomnými oudou také dele.;,,'ti výkonn 'ho výboru IvISS, . jehož zase-
dání se uskuteční v Praze ve stejném období. 

'Na shromáždění v Karolínu předá představit:1 vlády státní 
» 

vyzna.aanání přímým 'č'stní'aäm událostí 17.-li • t opadu 1939, kterým 
vyznamenání ropůjčil resident reouyliky. Budou předány také 
med-iele University Karlovy těm ozvaným .a" stá . ze zahr- ničí}, 
kteří v době 2. světové války se přímo podíleli n. to. :, že přes 
uzavření na3ich vysokých škol vycházeli stále i když v jiných 
státech vysokoškolští absolventi z ivd české mládeže, dokonce 
s diplomy University Karlovy. 

Vysokoškolská rad:: ÚV ČSM připravuje- ve dnech 25.výročí 
17.listopadu slavnostní z-sc-ání ¡spolu se sekretariátem MSS 
a .představiteli Svazu zahraničních studentů studujících v ČSSR. 
Na torito shromáždění budou také •> '.í t omni hosté ze spřátelených 
zemí, kteří přijedou do ČSSR na pozvání VŽR ÚV ČSM. Tito pozvaní 
zástupci mládeže a studantů se zúčastní také akcí pořádaných v 
různých krajích a na vysok'ch školách při příležitosti 25»výročí* 

Vysokoškolská ,rada ÚV ČSM vyhlásil - k 25.výročí 17. listopadu 
veřejnou fotografickou soutěž- a názvem "Ze život., studentu". 
•Na nejlepší snímky ček .jí oclměny a..vybrané Cotogr afie spolu 
s kolekcemi z- al^nvmi.z z hraničí, budou v období výročí vysta-
veny v prostorách Národního musea v Praze. Krom" toho ve spolu-
práci s FAMU se ..v Praze .připravuje přehlídka na j lepší cha studentských 
filmů. Na - př hlí'diWk budou ' ar omítány také studentské filmy ze 
zahraničí. V Brati si vě se připravuje uspořádání přehlídSy vybra-
ných studcntsla'ch souborů, -ivadel a lých forem .z cela republiky 
jfao zfláštní kolo 1: t osní ho STMP» 

8925 - .12 -



Sportovci nezůstanou posadu . po to chystají několik velkých 
sportovních akcí, jako je n pří M.-d tradiční "Turnaj 17. listopadu" 
v odbíjené studentských družstev s mezinárodní účastí turnaj 
v kosíkové student a kých Iru",.tav z Prahy, Brna a Brati ala.vy, 

g;:u;lní. masový běh - akademické mistrovství r. -ubliky v přes-
polním běhu, turnaj svazů zahr nižních studenta v ko.oné podobně 

EQnvní význam příprav a- táži-tě-všeho-vědění ar i 25» v árpčí 
íy.listop du je p"-íno n . školách,- v závodoch e. n vesnicích. 
Zvláště n:. vysokých školách se všichni ařipr vují k Mezinárodní-
mu dni stu eite. Podle možnosti n \ j e-~n-.-tlivých :':' 'niltáéh se 
uspoř'dají různá slavnostní shromáždění, j .ko na Elektrotechnic-
ké f kulte- ČVUT v Pr ze, Filoooáick • fakultě v Bratial .vě, 
Přírodovědecká fakultě v Olomouci- \ jinde. Tato. shromáždění budou 
doplněn" kulturními pořady, besedami s pvíroými úěa.stníky u aálo.stí 
17. li st o o -.du v roce 1939, udělováním o dněn a zvl'štnách stipen-
dií pro n ,jl. >-í studenty nebo al vn: atníri imatrikul ccai. Na 
t v. t o shromáždění si studenti pozvou s hr .nižní relgace, zástupce 
MSS -a s'-hranič ní studenty. Na. středních" škol áčh se tradičně budou 
orgaanizov t besedy, sportovní kce • vzpomínkové Večery. Toto 
období je velni vhodnou lebou i pro ostatní ml dé lidi,, kteří se 
chtějí podrobněji seznámit sc životem studentů - zahr .ničnimi . 
studenty, kteří z jiných zemí ;;> i jol i studovat n naše školy. 
Je to období vhodné pro poznání problému 1-33 iná vo dní ho studentské-
ho a mládežnického hnutí. Pro informaci uvádíme adresy n které . 
sc můžete obrátit se svými pož.-.dávky >ři vašich přípravách na to-
to ďležité vkročí. Účä st na bcsodách a •••dresy přímých účastníků 
událostí 17.listopadu 1939 ván z- jistí na Ústředním výboru Svazu 
protifašistických bojovník;:, Legerova ul. Praha 2, nebo všechny 
místní orgány a organizace S?D. Z- hraniční studenti, kteří stu-
dují v Československu ořij ou mazivás, když včas o to požádáte 
v Kabinetu University 17.list.' du, Gorkého nám. 25, Pr- ha 1, 
nebo na. -kteréhokoliv Výboru přátelství a Fákutlního výboru ČSM 
ze škol, n. kterých z .hraniční studenti studují. Chcctc-li získat 
in ormace, nebo někoho pozvat n b_s.au o mezinárodním studentském 
linutí, nedáte n.psat na Sekretariát Masinárodníhe svazu studentství 
Vocelav . - 3, Pr .lx.--1, nebo n aaozináraní o -dělení ÚV-ČSM, Gorkého 
nám.č.24? Pr li 1, nebo nejláoe na najbližší okresní, případně 
krajský výbor ČSM. 

8926 - 13 -



Věříme, "G ve gv '• .-ráčí udoláte všechn ;iro to, aby 
Československá mládež vef jnost .tejným způsoben oslovila. 
Mezinárodní d.n studentů - vzpomněl - 2 5. výr očí' 17. li sto p " du. 

» 

*X' X X X 

F O T O G R A F I C K Á S O U-T ÍŠ Ž K 25. V í H «5 ř í 
*Í7. LISTOPADU ° — . e — . — 

/ 

Vysokoškolská rada ústře ního výboru ČSM u příležitosti 
25. výr očí 17.. listopadu vyhlěeuje pro studenty vysokých skol 
celostátní. fotografickou soutěž o najlepší fo.togre fii, která 
má. nás e v " ̂ e. života, studentu". 

Účelem soutěže j., shromáždit fotografie, které by ukáza-
ly život a práci našich i a lir. ni-'nich studentů, studujících 
na.vysokých školách. Vybrané snímky budou v období 25.výročí 
17,listopadu zveřejněny na výstave v Prze. 

Soutěž je veřejná, mohou se jí zúčastnit studenti vyso-
kých škol i studentské foto;a? fickc kroužky. Do soutěže se při 
jímají černobíle fotografie na hladkém-papíře, bez okr ijů s 
'najmenším rozměrem jedná str .ny 24 cm. Jednotlivci mohou za.sla 
nejlépe 3 fotografie; větší počet fotografií se bude hodnotit 
pouze jako celý soubor. 

Po ukončení výstavy udělí porota za ne j lepší snímky 
diplomy a tyto ceny : 

1. cena 1.000 Kčs 
2. cena 800 Kčs 
3.cena 650 Kčs 
4.cena 400 Kčs 
5 0 c ena 300 Kčs 
10.cena 150 Kčs 

Pozitivy, které porot... neurčí k vystavení, budou 
autorům vráceny nejpozději do 30 dnů po vyhodnocení soutěže. 

y 
/ 4 

8927 -14 -



• Snínky z sílejte ar- oru'en.; i oPdšlení studující mládeže 
Itv ČSM, Gorkého nám.24,Pr \h? 1 - no jpoz'"š ji do 1. -íjna 1964 = 
Obálku ozn.'.čte poznámkou "FOTOSOUT^ N rubu každého positivu 
cit In ' nvodte jn no c příjmení -.utor:, věk, '/¡kolu - o Lor studia 
přesnou . rcnai, i'íp>' -"'ně název. snímku. 

IP 'z á' v o r k v. s o u t j ž c jo l.říjn 1964 

~r v -r Tr 7ir JV Ji. Ji. A 

Nové adresy Vyookon:pls]cých v.pbr>rü ČSM 

±\ . * • " ' ' ' 

Vysokoškolský výbor ČSM.pr.h'. - Všehrdova Ul.ě»2 - P r h a 1 
Vysokoškolr.];ý výbor ČGM Brno - M. linovskšho ě. 3 - B r n o 
Vysoko"].: ol ský výbor ČSM Br :-tisl' va - Malinovského č. 30 -Brat i si. 

• "tr Tr V V 
yv -¿i. A -A. -íi 

Rê akění;.i ra dán universitních a í kultnich časopisů 

Chceme s Init sv j lib • dhý z'stupe;' rod kcí na sc únóři 
v Br n'ýso ". posil t v r >r o i "čin" a j .n tyto .' tu-, lity, le i 
n-'k-t r:' jiné z jí: lavo in or :ce z i.t5n"' ostupr*ých re-omenů )o:le 
n -aich ra'no stí i vašich práni. 

Svůj závazek bude ne noci splnit jon tehdy, bu de: ae-li o vás 
vědět. Zvěř jňujoaio ar o to znovu ezn a č opici , ktoré vycházely 
v vinul .-'n r o co. N a "to nám přesnou "rosu rod keo, svá přání 
a. návrhv,- lišto o svýoh • •roblkii.ch vpotíších co hl vně : 
posílejte nám'Pr¿vidolnš alespoň jeden výtisk každého čísla. 
Nechdeme Šše-.stát c .nsory. ( j-.p se n'.-kteří redaktoři mylně domní-
va.jí), zajímá nás život n: :.?'kultách i úroveň jednotlivých příc-
pčvk• . Časopisy potřebuje.u. protože nás o ně žádají některé 
z očína jíčí re kco .noho z br ničních p rtnert . 

8928 
* / 
- 15 -



Jen n- príMLad koncon minulého s neotru j.̂ ne poaí 1• li výbor 
ncjz a jira vajšíoh nám dostupných č aooaisů do nakolik severských 
•:. záa • T.oevrooských zemí i "o Ju. o alivie, Bude-li mít v tiráži" 
uvedenu V.'oaiou adresu ( co" je jen adnálivá sa.ozřejao.st, 
v některých časopisech so nedovíte mi názuv- školy/,lCižote i 
tinto za ".sobovi ob oh tit své a ha nični styky. 

My ván z tira' • 'ajen "o a¡ vaho akoln&Ki roku .V>dn-' obě-
tavých s.olupr.covník , ".o at, .tok peněz • p íru, n.rozbitný 
rozmnožovací stroj spoustu na k.. Pršímo vám palco a těšíme 
so n v c úspěchy. 
Naše adresa : OddŠleni noa gandy a kultury ÚV .ČSM,. nán.Gorkélio24 

* • P r a' h - 1. 
Sěznan^časogisu__vy cház_jí"cích v roce 1963/64. :_ 

"Universit Karlova" 
"ñe'lex" 

"Zkrat " 

"Stavař" 
"Bu.char" 

• "Impuls " 
"Ekonom" 
»Elixír " 
"Signál" 

"Loges" 

"Chemik " 
"Bakalář" 
"Šutr " 
" Hej rup" 
"Medik " 
" módí institutu " 
" Baňák -" 
"Hrabátko " 

S929 

Pr ili 1, líárn. Curi e ových 7 
IV ČSM, FVL, UK, ITa Slupi 8/Pha 2 
EV ČSM, Elektrotechnická fakulta ČVUT 
FV ČSL! St a vební "-.kult-. ČVUT,Praha 
FV ČSM,Fakulta strojního inženýrství 
P r . .ha 
W ČSM Vysoká škola zemědělská Praha 
FV ČSM VŠ "ekonomická. Praha 
VŠCIIT Pr ha 6, Technická 1905 
FV ČSM Elektrotechnická fakulta ČVUT 
pracoviště Poděbrady 
•FV ČSM Vysoká íkěla strojní -a elektro-
t e c hn ick á Plzeň 
F/ ČSM VoCHT Pa.rd.ubi ce. 
FV ČSM Pedagogický institut Brandýs n. 
FV ČSM Pedagogický institut Liber «o e 
FV ČSi: Pod gogická insititu Ústí n.L. 
FV ČSM Lékařská fakulta Hradec Králové 
TV ČSM Ped .'..ar."'ick:.' institut Jihlava 
FV ČSM Vysoká škola báňská Ostrava 
FV ČSM Vysoká škola báňská Ostrava 

- 1 6 -



"FIP revue" 

"U 64 " 
"Průvan" 
'.'Naše univerzita " 
"Echo bratislavských 
vysokoškolákov " 
"Technike " 
"Mladý, právnik " 
" EKO 64 " 
" Mla^ý pedagóg " 

" P oí no ho apo d ár " 
"Dopravák " 
"Prešovský vysokoškolák " 
"Medik " 

' -m 

"Košický technik " 

"Problema " 

. FV ČSM Universita Palackého 
Kříškov ského 10,Olomouc 
Brno, Komenského nám.2 
FV ČSM Pedagogický institut Brno 
Gondova 2,Nratisluva 

Gondova 2,Bratislave 
Gottwaldovo nám.50.Bratislava 
FV ČSM Právnická fakulta UK Bratisl. 
FV ČSM Vysoká škola ekonomická Blava 
FV ČSM Pedagogický institut Banská 

. Bystrica 
Nám. 1.máje Nitra — 
FV ČSM -Vysoká škola dopravní Žilina 
Prešov - Grešova 3 
Lékařská fakulta UPJŠ Košice 
ŠkrobárovQ 57 
Vysokoškolský výbor ČSM, Vysoká 
škola technická Košice 
FV ČSM Pedagogický institut Gottwaldov 

X X X X X 

8930 - 17 -


